АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «10» февраля 2020 г. №9
             с. Почепское

Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Почепского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области в 2020 году

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.07.1997 № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», Законом Воронежской области от 29.05.1997  № 3-II-ОЗ «О защите населения и территории области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях своевременной подготовки и обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод, минимизации последствий возможных чрезвычайных ситуаций, организации жизнеобеспечения населения, попавшего в зону затопления (подтопления), и снижения материального ущерба, вызванного прохождением весеннего паводка на территории Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района в 2020 году:
1. Утвердить прилагаемые:
- План по организации и проведению весенних противопаводковых мероприятий на территории Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района на 2020 год (Приложение №1);
- Состав противопаводковой комиссии Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района (Приложение №2);
2. Пунктом временного размещения населения при затоплении считать МКОУ «Ермоловская СОШ».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

		Глава Почепского сельского поселения                                             В.И.Бокова

Приложение № 2
К распоряжению  администрации Почепского
сельского поселения
Лискинского муниципального района
от «10» февраля  2020 г. № 9

С О С Т А В
противопаводковой комиссии Почепского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование должности

	1.
	Бокова Валентина Ивановна
	Глава Почепского сельского поселения -   председатель комиссии

	2.
	Плотникова Анастасия Михайловна
	Специалист Почепского сельского поселения

	3.
	Подакина Ольга Сергеевна
	Директор МКУ «Почепской отдел технического обслуживания»

	4.
	Желтякова Алла Георгиевна
	Заведующая Почепского ФАП

	5.
	Будлянская Наталия Григорьевна
	Заведующая Ермоловской амбулаторией

	6.
	Лаврентьев Алексей Александрович
	Участковый инспектор (по согласованию)

Приложение № 1
к распоряжению  администрации
Почепского сельского поселения
Лискинского муниципального района
от «10»февраля  2020 г. № 9

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по организации и проведению весенних противопаводковых мероприятий на территории Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района на 2020 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные   исполнители

	1.
	Уточнение мероприятий по организации эвакуации и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения
	до 29.02.2020
	Администрация с/п

	2.
	Информирование населения о правилах поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним паводком, а также о возможности страхования от ущерба имущества на ежегодно затапливаемых территориях
	постоянно
	Администрация с/п

	3.
	Создание резерва материальных ресурсов для проведения превентивных противопаводковых мероприятий и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обусловленных весенним паводком

	до 28.03.2020
	Администрация с/п

	4.
	Организация проведения дезинфекционных мероприятий источников централизованного и децентрализованного (колодцы, каптажи, родники) водоснабжения, попадающих в зону затопления (подтопления)
	в период прохождения весеннего паводка
	Администрация С\п

	5.
	Организация оповещения населения при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации, вызванной прохождением весеннего паводка
	в период прохождения весеннего паводка
	Администрация с\п

	6.
	Проведение занятий по соблюдению мер безопасности при прохождении весеннего паводка с привлечением сотрудников ОНД по Лискинскому району Главного управления МЧС России по Воронежской области с учащимися общеобразовательных учреждений в рамках курса «Основы безопасности жизнедеятельности»
	до 29.02.2020

	Почепская СОШ
Ермоловская СОШ

	7.
	 Усилить лабораторный контроль за качеством питьевой воды в зонах возможного затопления
	в период прохождения весеннего паводка
	ТОУ Роспотребнадзора  по Воронежской области  в Лискинском,  Бобровском, Каменском, Каширском, Острогожском  районах (по согласованию)